都道府県木連

様

業種別団体

(社) 全国木材組合連合会

## 平成23年度木のいえ整備促進事業の公募情報について

国土交通省は、本日、平成23年度「木のまち・木のいえ整備促進事業」のうち「木のいえ整備促進事業」について、次のとおり募集を開始したことを公表しました。

本事業は、地域の中小住宅生産者による長期優良住宅への取組を促進するため、一定の要件を満たす長期優良住宅について建設工事費の一部を助成するもので、一戸当たり建設費の1割以内かつ100万円を限度に補助するものですが、一定の要件を満たす地域材(構造材の過半において、都道府県の認証制度などにより産地証明等がなされている木材)を使用した場合は、一戸当たり20万円を限度に追加補助されます(合計120万円)。

国土交通省(平成23年度木のいえ整備促進事業実施支援室)は本事業の公募を行っておりますのでお知らせいたします(エントリー申請の受付期間は、平成23年8月31日(水)まで)。

つきましては、貴会傘下の組合員に周知方お願い申し上げます。

〔発信:企画部・細貝〕

追伸: 平成23年度木のいえ整備促進事業の公募についての詳細は、平成23年度木のいえ整備促進事業実施支援室のホームページをご覧ください。

補助制度の概要、マニュアル・様式、補助金交付規程、交付決定通知書発行数、建設工事 過程の公開などがダウンロードできます。

- 〇平成23年度木のいえ整備促進事業実施支援室のホームページ http://www.cyj-shien23.jp
- 〇申請に関するフローチャート http://www.cyj-shien23.jp/08 chart/index.html
- ◎応募に関するお問合せ先・応募書類の提出先(問合せは、原則として電話) 平成23年度木のいえ整備促進事業実施支援室

〒162-0825 東京都新宿区神楽坂一丁目 15番地神楽坂1丁目ビル6階

TEL: 03-5229-7643 又は 03-5229-7644 受付:月~金曜日(祝日、年末年始を除く) 9:30~17:00